[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Федоровского сельского поселения

Неклиновского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19» октября 2015г.                                № 93                                с. Федоровка

	О введении режима повышенной готовности для органов управления силами и средствами  поселенческого звена  территориальной районной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных  ситуаций

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №68-ФЗ « О защите  населения и территории от чрезвычайных ситуаций  природного  техногенного характера» с Федеральным законом от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности» , с Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003№ 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» в целях оперативного реагирования на возможные чрезвычайные ситуации вследствие сохранения чрезвычайной пожароопасности (5 класс) на территории Федоровского сельского поселения Администрация  Федоровского сельского поселения  постановляет:
1. Ввести с 09-00 часов 19.10.2015г на   территории Федоровского сельского поселения режим повышенной готовности для органов управления силами и средствами  поселенческого звена  территориальной районной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных  ситуаций.

2. Границы территории, на которой может возникнуть чрезвычайная  ситуация, определить в пределах границ всей территории Федоровского сельского поселения.

3. Уполномоченному по вопросам ГО и ЧС администрации Федоровского сельского поселения  :

3.1 Усилить контроль за обстановкой на территории сельского поселения.
3.2 Принять исчерпывающие меры по своевременному выявлению и ликвидации возникающих ландшафтных пожаров.

3.3 Проводить ежесуточный мониторинг наиболее вероятных мест  возникновения загораний сухой растительности, камыша, пожнивных остатков, мусора.

3.4 организовать постоянное патрулирование наиболее пожароопасных участков возникновения ландшафтных пожаров.

3.5 Обеспечить  своевременное оповещение о возгорании дежурных  служб, участвующих в тушении ландшафтных пожаров.
3.6 организовать оповещение предприятий и организаций, а так же  населения о возникновении возможных ситуаций.

3.7  Организовать работу  по минимизации последствий возможных чрезвычайных ситуаций и всестороннему обеспечению задействованных сил и средств, поддержанию общественного порядка, о так же привлечению при необходимости общественных организаций и населения к ликвидации возможных  чрезвычайных ситуаций.
3.8 Проводить непрерывный сбор, анализ и обмен  с ЕДДС Неклиновского района информацией об обстановке и ходе проведения работ по ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций.

3.9 Усилить работу по выявлению виновных и применению мер административного  воздействия к ним по каждому случаю возгораний сухой растительности, камыша, пожневных остатков, мусора.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста администрации Захарченко В.Д.
Ио. главы Федоровского

сельского поселения                                                             В.Д. Захарченко